
P o s u d e k o p o n e n t a diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2021 /2022 

Autor práce: 

Bc. David Koňárek 

Název práce: 

Benchmarking železničních nákladních dopravců 

Oponent práce: 

Ing. Eva Zákorová, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body) 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 9 
2. Cíl práce a jeho formulace 9 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 9 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 9 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 10 

CELKOVÝ POČET B O D U 72 

C E L K O V E H O D N O C E N I A - výborně 

Závěrečné stanovisko:2' předloženou práci doporučuji k obhajobě 

11 viz druhá strana formuláře;2) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozprav 

Předložená diplomová práce je rozdělena do 4 kapitol. 

V první části je popsána teorie benchmarkingu. Ve druhé kapitole autor charakterizuje železniční 
dopravu pomocí S W O T analýzy. V této kapitole jsou představeni nákladní dopravci, kteří byli vybráni 
na základě jejich podílu na výkonu na železniční síti. Ve třetí části byla provedena analýza formou 
benchmarkingového testu. Byly využity metody finanční analýzy, poměrové ukazatele a bankrotní a 
bonitní modely. 
V závěrečném zhodnocení jsou představeny dosažené výsledky, které vycházejí z provedených 
analýz jednotlivých nákladních dopravců. 

Diplomanta musím pochválit za formální úpravu práce a prezentaci výsledků poměrových ukazatelů a 
metod při porovnávání jednotlivých dopravců. 

Otázky: 
1. Charakterizujte benchmarking. 
2. Budou mít Vámi dosažené výsledky nějaké uplatnění v praxi? 

Datum: 2. červen 2022 Podpis oponenta: 

CELKOVE HODNOCENI: 
body známka 
0 - 30 F - nevyhověl 

31 - 4 0 E - dostatečně 

41 - 5 0 D - uspokojivě 

51 - 6 0 C - dobře 

61 - 7 0 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


